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Broj: UPI 13- 037/24 117/2 , ‘ R 15.04. 2024 godine

Na osnovu &l. 13 30 stav 1 Zakona o] slobodnom pristupu mformacuama (,SI. list CG", br. 44/121 30/17)

i ¢&lana 18 Zakona o upravnom postupku (,SI. list CG*, br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), postupajuci po

- zahtjevu Mitra Mirovi¢a, advokata, punomoc¢nika Andreja Nikolaidisa za slobodan pristup informacijama,
evidentiran pod brojem UPI 13- 037/24- 117/1 od 03.04.2024. godine,, Mmlstarstvo kulture i medija,
donosi . .

RJESENJE

1. USVAJA SE zahtijev Mitra. Mirovi¢a, advokata, punomocnika Andreja Nikolaidisa za. pristup
Informaciji: kopija riesenja o uskladivanju visine naknade istaknutqm kulturnom stvaraocu broj UPI 13-
082/24-291/28 od 05.02.2024. godine i rje$enje o ispravci greske u rie$enju UPI 13-082/24-291/28 od
05.02.2024. godine o uskladivanju visine naknade istaknutom kulturnom stvaraocu bro; UPI 13-082/24-
291/28 od 03.04.2024. godine.

2. Pristup informaciji iz tatke 1 dispozitiva ovog rjesenja ostvariée se dostavljanjem Informacue putem
poste na adresu: M|tar Mirovic, Uluca Fraserl bb, Ulcinj 85360.

Obrazlozenje

Mitar Mirovi¢, advokat, punomoénik Andreja Nikolaidisa, podnio je Ministarstvu kulture i medija zahtjev
za slobodan pristup informacijama, koji zahtjev je evidentiran kod Ministarstva kulture i medija pod
brojem UPI 13-037/24-117/1 od.03.04.2024. godine, a koji se odnosi na pristup informaciji — akt/odluka
na osnovu koje je umanjena dozivotna'naknada Andreju N|kola|d|su po osnovu statusa istaknuti kulturni
stvaralac.
Pristup informaciji traZen je dostavljanjem informacije putem poste na adresu Mitar Mirovic, Ullca
Fraseri bb, Ulcinj 856360.
Postupajuéi po podnijetom zahtjevu, utvrdenoj je da je Ministarstvo kulture i medua u posjedu mformacue .
blize opisane tackom 1 dispozitiva ovog rje$enja, pa je cijenilo da predmetni zahtjev treba usvojiti kao
osnovan, u skladu sa &lanom 13 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, kojim je propisano da je.
organ viasti duzan da podnosiocu zahtjeva omoguéi pristup informaciji ili njenom dijelu koji-posjeduje.
Naime, prilikom donos$enja rjesenja doslo je do greske u iznosu utvrdene naknade, ali je rjeSenjem o
ispravci gre$ke rieSenja iznos naknade korigovan na iznos od 1.188,00 eura, umjesto prvobitnog iznosa
od 792,00 eura iz rieSenja broj UPI 13-082/24-291/28 od 5.2.2024. godine, te se dozvoljava pristup
informaciji - kopija rjeSenja o uskladivanju visine naknade istaknutom kulturnom stvaraocu broj UPI 13-
082/24-291/28 od 05.02.2024. godine i rje$enje o ispravci greske u rieSenju UPI 13-082/24-291/28 od
05.02.2024. godine o uskladivanju visine naknade istaknutom kulturnom stvaraocu broj UPI 13- 082/24-
291/28 od 03.04.2024. godine.
Clanom 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (,,SI list CG*, br.44/12 i 30/17),
‘propisano je da o zahtjevu za pristup informaciji ili ponovnu upotrebu informacija, osim u slugaju iz &lana
22 istog zakona, organ viasti odluéuje rjeSenjem, kojim dozvoljava pristup trazenoj mformacul odnosno
ponovnu upotrebu informacija ili njenom dijelu ili zahtjev odbija. Na osnovu izloZzenog, odluéeno j je kao

- u dispozitivu rjeSenja.
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rie$enja moze se izjaviti zalba Agencul za zastitu licnih

~ podataka i slobodan pristup informacijama, u roku od 15 dana od dana pruema rieSenja, neposredno ili
preko ovog Ministarstva. G R

Dostavljeno:

- podnosiocu zahtjeva
- za spise predmeta
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WAV GOV [ 1

Broj: 13-082/24-291/28 . ‘ . . 5.2.2024. godine

Na osnovu ‘élbana 1.1 stav 1 Uredbe o k}iteﬁjumima i naginu dbdjeijivanja statusa istaknuti
kulturni stvaralac (“Sl.list CG", broj 78/09) i &1. 100 i*106 stav 1 tatka 2 Zakona o upravnom
postupku (“Sl.list CG", br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), Ministarstvo kulture i medija, donosi

: ‘ RJESENJE
o uskladivanju visine naknade istaknutom kulturnom stvaraocu

Andreju Nikolaidisu, istaknutom kultumom"stvaraocu'iz Ulcinja, utvrduje se mjesecna

-naknada za 2024.godinu u iznosu 792,00 eura, po oshovu dodijeljenog statusa. .

Naknada iz preihodnog stava obradunavace se potevsi od januara 2024.godine. Uplata (:é se
vréiti na Ziro raun imenovanog broj 510-0705974172198-05, kod Crnogorske komercijaine
banke, sa programa 20 003 Kultumo umijetnicko stvaralastvo - pozicija 4318 Ostali transferi
pojedincima. ‘

- ObrazloZenje

Istaknutom kulturnom stvaraocu Andreju Nikolaidisu, Rjeéehjem broj 01-1373/4 od
30.03.2016.godine, utvrdena je doZivotna mjesecna naknada u visini jedne prosjecne neto
zarade u Crnoj Gori koja je ostvarena u prethodnoj godini, kao neprenosivo pravo.

U skiadu sa &lanom 11 stav 2 Uredbe o kriterijurﬁima i nadinu dodjeljivanja statusa istaknuti '

* kulturni stvaralac, visina naknade uskladuje se pocetkorn svake 'godine. nakon objavljivanja
 statistickih podataka o neto zaradi u prethodnoj godini. . .

S obzirom na to da je “Monstat” podatke o prosje&noj neto zaradi u Crnoj Gori u 2023. objavio

30. januara 2024.godine i da je ista i'znosilaj92.00 eura, istaknutom kulturnom stvaraocu
pripada mjesena naknada u iznosu od 792,00 eura i obratunavace se od januara:
2024.gedine. :

Uputstvo o pravioj zastiti:

~ Protiv ovog rjesenja moze se pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Cme Gore, u roku

od 20 dana od dana dostavljanja istog.

S postovanjem,
/- '
/MINISTARKA
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 —__.PREDMET: Zahtjev za slobadan pristup informacijama

‘ Postovam

Andrej Nnkolaldls iz Ulcinja je dobitnik vise nagrada od kojih istiéu Mxroslavljevo jevandelje i
Trinaestojulska nagrada

Na i lme gore navedenih nagrada istom sleduje dozivotna mjeseéna naknada u smislu ¢l.10
Uredbe o kriterijumima i nacmu dodjeljivanja statusa |staknut| kultuml stvaralac, i to:

- jedne prosjene mjesetne zarade dobitniku nagréde Miros!avfjev’o jevandelje
- jedne i po prosjeéné mjesecne zarade do,bithikuv Tr_inaestojulske godi$nje nagrade.’

- Od januara 2024.godine Andrej Nikolaidis prima umanjenu naknadu za 400,00€.

‘Stimu ve2| a shodno zakonu o slobodnom pnstupu informacijama, mollmo vas da nas
obavuesttte na osnovu kog akta/odluke je imenovanom umanjena doZivotna naknada

- J e

" Molimo vas da nas obavijestite postanskim putem. .
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Ulcinj, 01.04.2024.god. " Punomoénik
Mitar Mirovi¢, advokat

A
MITA
S. Fragen, bb
Tol: 067 / 842 -1675




ADVOKAT
MITAR MIROVIC
Ulcinj, ul.S.FraSeri bb
tel. 067/842-575

"PUNOMOGCJE

OvIa§éujem advokata Mitra Mirovi¢a iz Ulcinja, da moze da:

st ——— -——da-me-zastupa u-svim-sporovima -pred-sudskim; upravnim-i-drugim -organima- na-

teritoriji Crne Gore, a naroéito da me (nas), zastupa u gradanskom, parnicnom,
vanparniénom postupku, kod Osnovnih sudova na teritoriji Crne Gore, izvrSnom
postupku kod javnih [zvritelia u Crnoj Gori, zemljiSnoknjiznom postupku, krivinom
postupku, postupku pred Privrednim sudovima na teritoriji Crne Gore, u postupku
pred upravnim organima, kao i u svim mojim (nasim) pravnim poslovima u sudovima

u i izvan suda i kod svih drugih drzavnih tijela na teritoriji Crne Gore, te da radi

zastite i ostvarenja mojih (nasih) na zakonu osnovanih prava i interesa poduzima sve
pravne radnje i upotrijebi sva u zakonu predvidena sredstva, a naroito da: podnosi i
poviadi tuzbe i ostale podneske, prizna tuzbeni zahtjev lili se odrekne istog, sklapa
poravnanja - nagodbe, podnese sve pravne lijekove i/ili odrekne se ifili odustane od
istih, podnese prijedloge za izdavanje mjera osiguranja i prijedioge za izvrSenje,
obavija sve ostale radnje u izvr§nom postupku, umije$a se u parni¢nom postupku,
vodi van-sudske pregovore i vanparniéne postupke, daje nasljedne izjave.

Punomodje se izdaje na neodredeno vrijeme i vaZi do otkaza, odnosno opoziva
‘istog. - : :

Ulcinj, 14.03.2024.god. : DAVALAC PUNOMOCGJA
. ‘ Andrej Nikolaidis
jmb 0705974172198

_Nova mahala bb — Ulcinj. . —
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